
   

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
О П Ш Т И Н Е С Т А Н А Р И 
 

БРОЈ: 5 ГОДИНА: XI 

СТАНАРИ 

18. ЈУН 2025 

ГОДИНЕ 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА 

  

АКТИ СКУПШТИНЕ 

 

 

 
  

746. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о лоланој самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске, бр. 97/16, 36/19) и 

члана 37. Статута Општине Станари („Службени гласник 

Општине Станари“, бр. 5/17), Скупштина Општине Станари, 

на 5. редовној сједници одржаној 16.06.2025. године, доноси: 

 

П Р А В И Л Н И К 

о измјенама Правилника о додјели једнократне новчане 

помоћи за вантјелесну оплодњу 

 

Члан 1 

У Правилнику о додјели једнократне новчане 

помоћи за вантјелесну оплодњу („Службени гласник Општине 

Станари, бр. 12/17 и 5/20), члан 3 мијења се и гласи:  

 

 „Право на додјелу једнократне новчане помоћи могу 

остварити лица која су у вези са планирањем породице 

искористила право на поступке вантјелесне оплодње које 

признаје ФЗО РС под сљедећим условима:  

- Да имају пријављено пребивалиште на подручју 

општине Станари најмање годину дана,  

- Женама до 40 година старости, уколико су им 

неуспјеле процедуре асистиране 

репродукције/вантјелесне оплодње признате од 

ФЗО РС, тј. уколико није дошло до трудноће, 

Општина ће признати трошкове једне наведене 

процедуре, 

- Женама од 40 до 45 година старости Општина 

ће признати трошкове у висини од 50% цијене 

коштања једне наведене процедуре, с тим да се 

овај вид дјелимичног признања омогућава и 

паровима који су искористили право на 

сношење трошкова у пуном износу признатим 

од стране Општине.“  

 

Члан 2 

У члану 5, у ставу 2, број „4.500,00“ замјењује се 

бројем „6.500,00“. 

 

Члан 3 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Станари. 

 

 

Број: 01-020-84/25      

Датум: 16.06.2025. године    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

747. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 62. и 66. Закона о задуживању, дугу 

и гаранцијама Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 

90/21), а у вези са Одлуком Уставног суда Републике Српске, 

број: У-55/23 од 28.02.2024. године („Службени гласник 

Републике Српске“, броj 24/24), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени галсник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. Статута Општине Станари 

(„Службени гласник Општине Станари“, број 5/17), 

Скупштина Општине Станари, на 5. редовној сједници 

одржаној 16.06.2025. године, донијела је: 

 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности за издавање гаранције Општине 

Станари за кредитно задужење ЈКП „Екосфера“ д.о.о. 

Станари 

 

ЈЕЗИК 

СРПСКОГ НАРОДА 



Страна 2 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 18. јун 2025 године 

 
I 

Овом Одлуком се даје сагласност за издавање 

гаранције Општине Станари за кредитно задужење ЈКП 

„Екосфера“ д.о.о. Станари, у износу од 810.454 КМ, у сврху 

финансирања пренесених обавеза. 

 

II 

1) Гаранција се односи на задужење ЈКП „Екосфера“ 

д.о.о. Станари под сљедећим условима: 

1. Каматна стопа: до 6,30%, фиксна на годишњем нивоу; 

2. Трошкови обраде захтјева за кредит: до 0,40% oд износа 

кредита;  

3. Рок отплате: до 72 мјесеца (66 мјесеци + 6 мјесеци грејс 

период)  

5. Начин отплате: једнаки мјесечни ануитети након истека 

грејс периода,  

6. Осигурање отплате: 10 бјанко мјеница и 10 бјанко 

вирманских налога овјерених и потписаних од стране ЈКП 

„Екосфера“ д.о.о. Станари и уговор о јемству закључен са 

Општином Станари, 10 бјанко мјеница и 10 бјанко 

вирманских налога овјерених и потписаних од стране 

Општине Станари. 

 

III 

Коефицијент изложености по издатим гаранцијама, 

у складу са ограничењима из Закона о задуживању, дугу и 

гаранцијама, утврђује се како слиједи: 

- Остварени редовни приходи у 2024. години износе 

11.480.410 КМ; 

- Општина Станари, на дан 30.05.2025. године, нема издатих 

гаранција; 

- Укупна изложеност Општине Станари по издатим 

гаранцијама, након реализације ове одлуке, износиће 810.454 

КМ или 7,06% редовних прихода остварених у 2024. години. 

 

IV 

Општина Станари, у моменту доношења ове одлуке, 

нема доспјелих а неизмирених обавеза по основу пореза и 

доприноса, што потврђује Изјавом, број: 3348/25 од 

30.05.2025. године. 

 

V 

У буџету Општине Станари планираће се средства за 

евентуално плаћање обавеза по издатој гаранцији према 

достављеном плану отплате кредитног задужења. 

 

VI 

Министарство финансија Републике Српске је дало 

сагласност на приједлог ове одлуке, актом број: _____ од ___. 

___. 2025. Године.  

 

VII 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду и финансије. 

Овлашћује се начелник Општине Станари да потпише све акте 

неопходне за реализацију ове одлуке. 

 

VIII 

Ова одлука ступа на снагу даном добијања 

сагласности од Министарства финансија Републике Српске а 

биће објављена у „Службеном гласнику Општине Станари“. 

 

Број: 01-020-85/25    

Датум: 16.06.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Здравко Јотић, с.р. 

 

 

 

 

 

748. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 62. и 66. Закона о задуживању, дугу 

и гаранцијама Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 

90/21), а у вези са Одлуком Уставног суда Републике Српске, 

број: У-55/23 од 28.02.2024. године („Службени гласник 

Републике Српске“, броj 24/24), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени галсник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. Статута Општине Станари 

(„Службени гласник Општине Станари“, број 5/17), 

Скупштина Општине Станари, на 5. редовној сједници 

одржаној 09.06.2025. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности за издавање гаранције Општине 

Станари за кредитно задужење Агенције за развој 

општине Станари 

 

I 

Овом Одлуком се даје сагласност за издавање 

гаранције Општине Станари за кредитно задужење Агенције 

за развој општине Станари, у износу од 186.214 КМ, у сврху 

финансирања пренесених обавеза. 

 

II 

1) Гаранција се односи на задужење Агенције за 

развој општине Станари под сљедећим условима: 

1. Каматна стопа: до 6,30%, фиксна на годишњем нивоу; 

2. Трошкови обраде захтјева за кредит: до 0,40% oд износа 

кредита;  

3. Рок отплате: до 60 мјесеци  

5. Начин отплате: једнаки мјесечни ануитети,  

6. Осигурање отплате: 10 бјанко мјеница и 10 бјанко 

вирманских налога овјерених и потписаних од стране 

Агенције за развој општине Станари и уговор о јемству 

закључен са Општином Станари, 10 бјанко мјеница и 10 

бјанко вирманских налога овјерених и потписаних од стране 

Општине Станари. 

 

III 

Коефицијент изложености по издатим гаранцијама, 

у складу са ограничењима из Закона о задуживању, дугу и 

гаранцијама, утврђује се како слиједи: 

- Остварени редовни приходи у 2024. години износе 

11.480.410 КМ; 

- Општина Станари, на дан 30.05.2025. године, нема издатих 

гаранција; 

- Укупна изложеност Општине Станари по издатим 

гаранцијама, након реализације ове одлуке, износиће 186.214 

КМ или 1,62% редовних прихода остварених у 2024. години. 

 

IV 

Општина Станари, у моменту доношења ове одлуке, 

нема доспјелих а неизмирених обавеза по основу пореза и 

доприноса, што потврђује Изјавом, број: 3347/25 од 

30.05.2025. године. 

V 

У буџету Општине Станари планираће се средства за 

евентуално плаћање обавеза по издатој гаранцији према 

достављеном плану отплате кредитног задужења. 

 

VI 

Министарство финансија Републике Српске је дало 

сагласност на приједлог ове одлуке, актом број: ____од ___. 

___. 2025. године.  

 

 

 

 



Страна 3 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 18. јун 2025 године 

 
VII 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду и финансије. 

 

VIII 

Овлашћује се начелник Општине Станари да 

потпише све акте неопходне за реализацију ове одлуке. 

 

IX 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику Општине Станари“. 

 

Број: 01-020-86/25   

Датум: 09.06.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Здравко Јотић, с.р. 

 

 

 

749. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 59, 62. и 66. Закона о задуживању, 

дугу и гаранцијама Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 28/21 и 

90/21), а у вези са Одлуком Уставног суда Републике Српске, 

број: У-55/23 од 28.02.2024. године („Службени галсник 

Републике Српске“, броj 24/24), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени галсник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 50. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 

бр. 121/12, 52/14, 103/15, 15/16 и 110/24) и члана 37. Статута 

Општине Станари („Службени гласник Општине Станари“, 

број 5/17), Скупштина Општине Станари, на 5. редовној 

сједници одржаној 16.06.2025. године, донијела је 

 

ОДЛУКУ 

о дугорочном задуживању Општине Станари 

 

I 

Овом Одлуком задужује се Општина Станари, ради 

финансирања пренесених обавеза у укупном износу од 

1.900.000 КМ (Словима: једанмилиондеветстохиљада КМ и 

00/100). 

II 

1) Средства из тачке I ове Одлуке за која се задужује 

Општина Станари, обезбиједиће се дугорочним банкарским 

кредитом код банке са најповољнијим условима за 

задуживање Општине:  

1. Каматна стопа: фиксна – до 6,30% годишње; 

2. Трошкови обраде захтјева за кредит: до 0,40% oд износа 

кредита;  

3. Грејс период: шест (6) мјесеци; 

4. Рок отплате: до 72 мјесеца (66 мјесеци + 6 мјесеци грејс 

период)  

5. Начин отплате: једнаки мјесечни ануитети након истека 

грејс периода,  

6. Осигурање отплате: бјанко мјенице и бјанко налози за 

плаћање.  

2) Отплата кредита вршиће се из редовних средстава буџета 

Општине Станари. 

3) Дуг Општине Станари по кредитном задужењу на основу 

ове одлуке не представља обавезу Републике Српске. 

 

III 

Коефицијент сервисирања дуга у складу са 

ограничењима из Закона о задуживању, дугу и гаранцијама 

утврђује се како слиједи: 

- Остварени редовни приходи у 2024. години износе 

11.480.410 КМ; 

- Годишњи ануитети у 2024. години без кредита из става 1.ове 

Одлуке износе 1.511.736 КМ, те постојећи проценат 

задужености Општине Станари у 2025. години износи 13,16%; 

- Укупна задуженост Општине Станари на дан 31.12.2024. 

године износи 8.192.335 КМ; 

- Укупна задуженост Општине Станари у току 2025. године по 

цјелокупно неизмиреном дугорочном дугу и потенцијалним 

задужењима (за финансирање пренесених обавеза и 

финансирање капиталних инветиција) износи 1.181.613 КМ, 

односно са каматама 1.639.805 КМ; 

- Проценат задужености Општине Станари у 2025. години са 

кредитним задужењима (кредит за финансирање капиталних 

инвестиција и финансирање пренесених обавеза) износи 

14,28%, усљед грејс периода од шест мјесеци; 

- Највећи проценат задужености Општине Станари у свим 

наредним годинама, са плановима нове задужености, је у 

2026. години и износи 16,74%. 

 

IV 

Општина Станари, у моменту доношења ове одлуке, 

нема доспјелих а неизмирених обавеза по основу пореза и 

доприноса, што потврђује Изјавом, број: 2693/25  од 

30.04.2025. године. 

V 

Министарство финансија Републике Српске је дало 

сагласност на кредитно задужење Општине Станари, актом 

број: 06.04-/400-390-1 од 15.05.2025. године.  

 

VI 

За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду и финансије. 

 

VII 

Овлашћује се начелник Општине Станари да 

потпише све акте неопходне за реализацију ове одлуке. 

 

VIII 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном гласнику Општине Станари“. 

 

Број: 01-020-87/25     

Датум: 16.06.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ  

Здравко Јотић, с.р. 

 

 

750. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 37. став 2. тачка 13. 

Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број 5/17), Скупштина општине Станари, на 5. 

редовној сједници, одржаној 16.06.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У  

о повјеравању наплате услуге испоручене воде  

 

Члан 1. 

Скупштина општине Станари повјерава Јавном предузећу за 

водовод, канализацију и остале комуналне услуге „Екосфера“ 

д.о.о. Станари наплату услуге испоручене воде корисницима 

новог водовода изграђеног на основу Уговора о извођењу 

радова „Изградња објеката водоводног система на подручју 

општине Станари“ бр. 02-406-14-25/22 од 30.09.2022. године 

и анекса истог.  

 

Обавеза одржавања и управљања водоводом је у надлежности 

извођача радова до примопредаје истих. 

 



Страна 4 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 18. јун 2025 године 

 
Члан 2. 

 Грант средства додијељена ЈКП „Екосфери“ д.о.о. 

биће умањена за износ средстава која су прикупљена по 

основу наплате испоручене воде. 

 

 Наплата испоручене воде ће се вршити према 

цјеновнику ЈКП „Екосфера“ д.о.о. Станари. 

Пословни субјекат из члана 1. Одлуке дужан је на 

кварталној бази подносити извјештај начелнику Општине о 

наплати  испоручене воде крајњим корисницима. 

 

Члан 3. 

Овлашћује се начелник Општине, заједно са 

надлежним одјељењима да достави неопходне податке ЈКП 

„Екосфера“ д.о.о. Станари.   

 

Члан 4. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Станари“. 

Број: 01-020-88/25                                                                  

Датум: 16.06.2025. године                                                       

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

751. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ број: 5/17) и чланa 

151. и 156. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 3/25), а након 

разматрања Информације о немогућности уношења буџета за 

2025. годину у трезорску апликацију, Скупштина општине 

Станари на 5. редовној сједници, одржаној 16.06.2025. године, 

доноси:  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Усваја се Информације о немогућности уношења буџета 

за 2025. годину у трезорску апликацију. 

2. Задужује се Одјељење за привреду и финансије – Одсјек 

за финансије и буџет за реализацију овог Закључка. 

3. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у ,,Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Број: 01-020-89/25  

Датум: 16.06.2025. године    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

 

752. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17) и члана 

151. став (1) Пословника o раду Скупштине општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 3/25), 

Скупштина општине Станари, на 5. редовној сједници, 

одржаној 16.06.2024. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о престанку мандата одборнику у Скупштини општине 

Станари у мандатном сазиву 2024 - 2028. године 

 

I 

Констатује се престанак мандата одборнику у 

Скупштини општине Станари у мандатном периоду 2024.-

2028- године са даном 21.05.2025. године, и то: 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА – СП 

1. Борис Шљивић 

II 

Ово Рјешење ће бити објављено у „Службеном 

гласнику општине Станари“.  

 

Образложење: 

Чланом 1. став 1, тачка10. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Бих“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 

и 24/24), регулисано је да изабраном члану органа власти на 

свим нивоима престаје мандат прије истека времена на које је 

изабран, даном када је изабран или именован на функцију чије 

је вршење неспојиво са функцијом изабраног члана одређеног 

органа, као што је предвиђено законом. 

Борис Шљивић је дана 21.05.2025. године 

Скупштини општине Станари поднио Оставку на мандат 

одборника у Скупштини општине Станари, уз коју је 

приложио Одлуку ЦИК-а БиХ број: 06-1-07-1-185/25 од 

30.04.2025. године којом му је додијељен мандат посланика у 

Народној скупштини Републике Српске. 

На основу наведеног ријешено је као у диспозитиву 

рјешења. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-90/25                                                                                        

Датум:16.06.2025.године                                                             

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

753. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17) и члана 

151. став (1) Пословника o раду Скупштине општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 3/25), 

Скупштина општине Станари, на 5. редовној сједници, 

одржаној  16.06.2025. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о верификацији мандата одборнику у Скупштини 

општине Станари у мандатном сазиву 2024-2028. године 

 

I 

Верификује се мандат одборнику у Скупштини 

општине Станари, у мандатном сазиву 2024-2028. године, са 

12.06.2025. године и то: 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА – СП 

1. Мирослав Ђурић 

 

II 

Ово Рјешење ће бити објављено у „Службеном 

гласнику општине Станари“.  

 

Образложење: 

Чланом 13.6 Изборног закона БиХ („Службени 

гласник Бих“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02-испр., 4/04, 

20/04, 25/05, 77/05, 11/06, 24/06, 33/08, 37/08, 32/10, 48/11-

одлука УС, 63/11-одлука УС, 18/13, 7/14, 31/16, 54/17- одлука 

УС, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24 и 24/24-испр) прописано 

је да ако мандат кандидата са листе политичке странке, 

коалиције или независних кандидата престане у складу са 



Страна 5 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 18. јун 2025 године 

 
чланом 1.10 овог закона, мандат се додјељује сљедећем 

кандидату, у складу са чланом 13.5 став 4. овог закона. 

је 1. сједници одржаној 2.12.2024. године, 

предложила је Скупштини да верификује мандате изабраних 

одборника као у диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број: 01-020-91/25                                                                                       

Датум: 16.06.2025. године                                                           

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ       

Здравко Јотић с.р. 

 

754. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана  

37. Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17) и члана 9. Пословника o раду Скупштине 

општине Станари („Службени гласник општине Станари“, 

број: 6/17), Скупштина општине Станари, на конститутивној 

сједници, одржаној 2.12.2024. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу Верификационе комисије 

 

I 

Разрјешавају се дужности чланова Верификационе 

комисије Скупштине општине Станари: 

1. Небојша Кајганић, предсједник, 

2. Драган Лазић, члан, 

3. Слађан Богдановић, члан. 

 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Образложење: 

Чланом 44. Пословника о раду Скупштине општине, 

прописано је да мандат радног тијела траје колико и мандат 

Скупштине општине. Како је мандат Скупштине општине у 

периоду 2020. до 2024. године истекао, то је предсједавајући 

Радног предсједништва предложио доношење рјешења. Исто 

је  усвојено на сједници Скупштине 2.12.2024. године.  

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-65/24                                                                                        

Датум:2.12.2024.године                                                             

ПРЕДСЈЕДНИШТВА СО 

                                           ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ РАДНО 

Сладоје Јеринић с.р. 

 

 

755. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана  

37. Статута општине Станари („Службени гласник општине 

Станари“, број: 5/17) и члана 9. Пословника o раду Скупштине 

општине Станари („Службени гласник општине Станари“, 

број: 6/17), Скупштина општине Станари, на конститутивној 

сједници, одржаној 2.12.2024. године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору Верификационе комисије 

 

I 

У Верификациону комисију Скупштине општине 

Станари у мандатном периоду 2024. до 2028. године, бирају 

се: 

1. Слађан Богдановић, предсједник, 

2. Жељка Дамјановић, члан, 

3. Борис Шљивић, члан. 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Образложење: 

Чланом 44. Пословника о раду Скупштине општине, 

прописано је да мандат радног тијела траје колико и мандат 

Скупштине општине. Како је мандат Скупштине општине у 

периоду 2020. до 2024. године истекао, то је предсједавајући 

Радног предсједништва предложио доношење рјешења о 

именовању чланова Верификационе комисије. Исто је  

усвојено на сједници Скупштине 2.12.2024. године.  

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-66/24                                                                                        

Датум:2.12.2024.године                                                             

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ РАДНОГ  

ПРЕДСЈЕДНИШТВА СО 

   Сладоје Јеринић с.р. 

 

 

756. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17) и 

Пословника o раду Скупштине општине Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 6/17), Скупштина општине 

Станари, на конститутивној сједници, одржаној 2.12.2024. 

године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о престанку мандата одборницима у Скупштини општине 

Станари у мандатном сазиву 2020 - 2024. године 

 

I 

Констатује се престанак мандата одборницима у 

Скупштини општине Станари, у мандатном сазиву 2020 - 

2024. године, са 2.12.2024. године и то 

 

САВЕЗ НЕЗАВИСНИХ СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА – СНСД – 

МИЛОРАД ДОДИК 

1. Дамир Керић 

2. Здравко Јотић 

3. Младен Шљивић 

4. Слађан Богдановић 

 

УЈЕДИЊЕНА СРПСКА – УС 

1. Жељка Дамјановић 

2. Небојша Кајганић 

3. Сладоје Јеринић 



Страна 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 18. јун 2025 године 

 
4. Бранислав Бјеличић 

 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА – СП 

2. Денис Стевановић 

3. Миленко Пејчић 

 

СРПСКА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА-СДС 

1. Синиша Брковић 

2. Драган Лазић 

 

САМОСТАЛНИ ОДБОРНИК 

1. Михајло Гаврић 

2. Синиша Марић 

3. Дарко Кршић 

4. Недељко Ђекић 

5. Гостимир Вукајловић 

 

II 

Престанком мандата скупштинском сазиву, у 

мандатном периоду 2020 – 2024. године (односно 

одборницима овог сазива), престаје мандат свих радних тијела 

Скупштине општине Станари у мандатном периоду 2020 – 

2024. године. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Образложење: 

Чланом 1.3. а) став 2. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Бих“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 

и 24/24), регулисано је да мандат чланова представничких 

тијела, изабраних на редовним изборима, траје четири године 

и тече од дана објављивања резултата избора. 

У складу са чланом 9. Пословника о раду Скупштине 

општине Станари („Службени гласник општине Станари“, 

број:6/17), Верификациона комисија је 1. сједници одржаној 

2.12.2024. године, предложила је Скупштини да констатује 

престанак мандата одборника, функционера и службеника 

који су именовани на мандатни период Скупштине, као у 

диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-67/24                                                                       

Датум:2.12.2024.године 

                                                            ПРЕДСЈЕДНИШТВА СО 

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ РАДНОГ                   

    Сладоје Јеринић с.р. 

 

 

757. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17) и 

Пословника o раду Скупштине општине Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 6/17), Скупштина општине 

Станари, на конститутивној сједници, одржаној 2.12.2024. 

године, доноси: 

РЈЕШЕЊЕ 

о верификацији мандата одборницима у Скупштини 

општине Станари у мандатном сазиву 2024 – 2028. године 

 

I 

Верификују се мандати одборницима у Скупштини 

општине Станари, у мандатном сазиву 2024 – 2028. године, 

са 2.12.2024. године и то 

 

САВЕЗ НЕЗАВИСНИХ СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА – СНСД – 

МИЛОРАД ДОДИК 

5. Мирела Грујић Бјеличић 

6. Здравко Јотић 

7. Младен Шљивић 

8. Слађан Богдановић 

 

УЈЕДИЊЕНА СРПСКА – УС 

5. Жељка Дамјановић 

6. Радојица Ћелић 

7. Сладоје Јеринић 

8. Јовица Драгичевић 

9. Гостимир Вукајловић 

 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА – СП 

4. Борис Шљивић 

5. Синиша Марић 

6. Дарко Кршић 

7. Бојан Шушковић 

8. Мирко Кесер 

 

СРПСКА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА – СДС 

3. Синиша Брковић 

4. Бранко Вуковић 

 

ДЕМОКРАТСКИ НАРОДНИ САВЕЗ – ДНС 

6. Недељко Ђекић 

 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Образложење: 

Чланом 1.3. а) став 2. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Бих“, број: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 

и 24/24) регулисано је да мандат чланова представничких 

тијела, изабраних на редовним изборима, траје четири године 

и тече од дана објављивања резултата избора. 

У складу са чланом 9. Пословника о раду Скупштине 

општине Станари („Службени гласник општине Станари“, 

број: 6/17), Верификациона комисија је 1. сједници одржаној 

2.12.2024. године, предложила је Скупштини да верификује 

мандате изабраних одборника као у диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-68/24                                                                       

Датум:2.12.2024.године                                                             

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ РАДНОГ                   

ПРЕДСЈЕДНИШТВА СО 

Сладоје Јеринић  с.р. 

 

 

 

 

 

 



Страна 7 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 18. јун 2025 године 

 
758. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“, број: 5/17) и 

Пословника o раду Скупштине општине Станари („Службени 

гласник општине Станари“, број: 6/17), Скупштина општине 

Станари, на конститутивној сједници, одржаној 2.12.2024. 

године, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 

о престанку функције предсједника и чланова сталних 

радних тијела Скупштине општине Станари 

 

I 

Разрјешавају се дужности предсједници и чланови 

свих сталних радних тијела Скупштине општине Станари, у 

мандатном сазиву 2020 - 2024. године, са 2.12.2024. године и 

то Комисије за избор и именовање, Комисије за статут и 

прописе, Комисије за буџет и финансије, Комисије за награде 

и признања, Комисије за просторно уређење, Комисије за 

мјесне заједнице, Комисије за планирање општинског развоја, 

Комисије за омладину, Комисије за заштиту околине, 

културног и природног насљеђа те Комисије за равноправност 

полова. 

 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Станари“.  

 

Образложење: 

Чланом 44. Пословника о раду Скупштине општине 

Станари („Службени гласник општине Станари“, број: 6/17) 

прописано је да мандат радног тијела траје колико и мандат 

Скупштине општине. У складу са тим Верификациона 

комисија је предложила Скупштини општине да рјешењем 

утврди престанак мандата свих сталних радних тијела 

Скупштине општине Станари у мандатном периоду 2020 – 

2024. године. 

 

ПРАВНА ПОУКА: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом код Окружног суда у Добоју, у року 30 

дана од дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-020-69/24                                                                                        

Датум:2.12.2024.године                                                              

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ РАДНОГ 

ПРЕДСЈЕДНИШТВА СО 

Сладоје Јеринић с.р. 

 

 

 

759. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

На основу члана 37. Статута општине Станари 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 5/17) и чланoвa 

151. и 156. Пословника о раду Скупштине општине 

(„Службени гласник општине Станари“ бр. 3/25), а након 

разматрања Извјештаја о спроведеним пројектима за период 

од 2021. до 2025.  године ,,Агенције за развој општине 

Станари“, Скупштина општине Станари на 3. редовној 

сједници, одржаној 11.03.2025. године, доноси:  

 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

1. Усваја се Извјештај о спроведеним пројектима за 

период од 2021. до 2025. године ,,Агенцији за развој 

општине Станари“. 

 

2.  Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у ,,Службеном гласнику општине 

Станари“.  

 

 

Број: 01-020-81/25  

Датум: 11.03.2025. године    

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Здравко Јотић с.р. 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

 

 

760. 

ОПШТИНА СТАНАРИ 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Одјељење за просторно уређење, стамбено-

комуналне послове и екологију, Општинске управе општине 

Станари у поступку регистрације ЗАЈЕДНИЦE ЕТАЖНИХ 

ВЛАСНИКА ЗА УПРАВЉАЊЕ ЗГРАДОМ „РУДАРСКА 1“, 

РУДАРСКА УЛИЦА 1, СТАНАРИ , објављује 

 

О Г Л А С 

 

Одјељење за просторно уређење, стамбено-

комуналне послове и екологију Општинске управе општине 

Станари на основу рјешења број 05/4-366-1-1/25 од 

28.04.2025. године, извршило је у регистру заједница зграда, у 

регистарском листу заједнице број 8, упис оснивања 

ЗАЈЕДНИЦЕ ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА ЗА УПРАВЉАЊЕ 

ЗГРАДОМ „РУДАРСКА 1“, РУДАРСКА УЛИЦА 1, 

СТАНАРИ са сљедећим подацима: 

Назив и сједиште: ЗАЈЕДНИЦА ЕТАЖНИХ ВЛАСНИКА ЗА 

УПРАВЉАЊЕ ЗГРАДОМ „РУДАРСКА 1“, РУДАРСКА 

УЛИЦА 1, СТАНАРИ. 

Оснивачи: 6 етажних власника зграде. 

Дјелатност: 81.10. Помоћне дјелатности управљања зградама. 

 

Заједница  у оквиру своје дјелатности иступа у 

правном промету самостално и без ограничења, а за обавезе 

одговара цјелокупном имовином. Чланови заједнице за 

обавезе заједнице које се односе на послове  одржавања 

заједничких дијелова зграде, одговарају супсидијарно до 

висине свог удјела у плаћању трошкова инвестиционог и 

текућег одржавања и хитних интервенција на заједничким 

дијеловима зграде. 

Заједницу заступа Љубиша Дошлић, предсједник Скупштине 

заједнице етажних власника, самостално и без органичења. 

  

Број: 05/4-366-1-3/25 

Датум: 28.04.2025. године 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Александар Ристић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 8 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СТАНАРИ - БР. 5 18. јун 2025 године 

 
 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 
 

 
П Р А В И Л Н И К о измјенама Правилника о додјели једнократне новчане помоћи за вантјелесну оплодњу..................................1 

 

ОДЛУКУ о давању сагласности за издавање гаранције Општине Станари за кредитно задужење 

 ЈКП „Екосфера“ д.о.о. Станари............................................................................................................................. ...............................................1 

 

ОДЛУКУ о давању сагласности за издавање гаранције Општине Станари за кредитно задужење  

Агенције за развој општине Станари............................................................................................................................. ......................................2 

 

ОДЛУКУ о дугорочном задуживању Општине Станари............................................................................................................................. ....3 

 

О Д Л У К У о повјеравању наплате услуге испоручене воде.................................................................................. .......................................3 

 

З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................. ..........................................................................4 

 

РЈЕШЕЊЕ о престанку мандата одборнику у Скупштини општине Станари у мандатном сазиву 2024 - 2028. године...................4 

 
РЈЕШЕЊЕ о верификацији мандата одборнику у Скупштини општине Станари у мандатном сазиву 2024-2028. године..............4 

 
РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу Верификационе комисије........................................................................................................................................5 

 

РЈЕШЕЊЕ о избору Верификационе комисије.................................................................................................................................................5 

 

РЈЕШЕЊЕ о престанку мандата одборницима у Скупштини општине Станари у мандатном сазиву 2020 - 2024. године..............5 

 
РЈЕШЕЊЕо верификацији мандата одборницима у Скупштини општине Станари у мандатном сазиву 2024 – 2028. године.......6 

 
РЈЕШЕЊЕ о престанку функције предсједника и чланова сталних радних тијела Скупштине општине Станари..........................7 

 
З А К Љ У Ч А К............................................................................................................................. ..........................................................................7 

 

О Г Л А С............................................................................................................................. ......................................................................................7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уредник: Ненад Стевановић, Телефон: 053/201-812, Факс: 053/201-818 

E-mail: predsjednikso@opstinastanari.com, Број жиро рачуна: 5553000019686503 

ШТАМПА: ГСМ МОБИЛЕ 

 

mailto:predsjednikso@opstinastanari.com

